
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 5/2025 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LUBACZOWIE 

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt w powiecie lubaczowskim 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt l, pkt 3 lit. b, pkt 6, pkt 8, pkt. 8a, pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. 

zm), art. 9 ust. 1 lit. b w związku z art. 81 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 

z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 

w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L. 84 z 31.03.2016, str. l, z późn. 

zm.), a także art. 32 - 36 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/689 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do zasad 

dotyczących nadzoru, programów likwidacji choroby oraz statusu obszaru wolnego od choroby w przypadku 

niektórych chorób umieszczonych w wykazie i niektórych nowo występujących chorób (Dz. U. UE L 

174 z 03.06.2020, str. 211 z późn. zm.), zarządza się co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zagrożony wścieklizną zwierząt w powiecie lubaczowskim, obejmujący w gminie 

Oleszyce miejscowości: Oleszyce, Stare Oleszyce, Lubomierz, Futory, Sucha Wola, Borchów. 

§ 2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

1) organizowania targów, wystaw, konkursów, pokazów z udziałem psów, kotów oraz innych zwierząt 

wrażliwych na wściekliznę; 

2) organizowania polowań i odłowów zwierząt łownych, za wyjątkiem odstrzałów sanitarnych dzików oraz 

polowań indywidualnych bez udziału psów i naganki, na zasadach określonych przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Lubaczowie. 

§ 3. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 nakazuje się: 

1) szczepienie kotów przeciwko wściekliźnie w terminie 30 dni od dnia ukończenia przez kota 3 miesiąca 

życia; 

2) trzymanie psów na uwięzi lub na ogrodzonym terenie zamkniętym, a kotów w zamknięciu; 

3) pozostawianie zwierząt gospodarskich na wybiegach lub pastwiskach pod nadzorem posiadacza zwierząt; 

4) odstrzał sanitarny lisów wolno żyjących na zasadach określonych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Lubaczowie; 

5) zgłaszanie przypadków padnięć zwierząt z gatunków wrażliwych na chorobę. 

§ 4. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego, o którym mowa w § l, poprzez umieszczenie na 

jego granicach, przy drogach publicznych i drogach wewnętrznych, czytelnych i trwałych tablic z wyraźnym 

napisem: „UWAGA! OBSZAR ZAGROŻONY WŚCIEKLIZNĄ ZWIERZĄT”. Tablice i napis mają mieć 

takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów oraz być oznakowane w sposób trwały, 

niepodlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 września 2025 r.

Poz. 3586



2. Wykonanie postanowień określonych w ust. 1 powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleszyce. 

§ 5. Zakazy i nakazy, o których mowa w § 2 i § 3 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarze, o którym mowa w § 1. 

§ 6. Nakazy wymienione w § 3 pkt 4 oraz zakazy wymienione w § 2 pkt 2 powierza się wykonaniu 

Stowarzyszeniu Myśliwskiemu „Cietrzew” Lubaczów oraz Kołu Łowieckiemu „Hubert” Oleszyce. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na wymienionym w § 1 obszarze gminy Oleszyce, w tym poprzez opublikowanie na stronach Urzędu 

Miasta i Gminy Oleszyce. 

§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Lubaczowie 

 

 

Jerzy Mazurkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3586



Uzasadnienie  

W związku ze stwierdzeniem w dniu 09.09.2025 r. ogniska wścieklizny u lisa w miejscowości Oleszyce 

gmina Oleszyce, powiat lubaczowski zachodzi konieczność wydania niniejszego rozporządzenia dla 

zapobieżenia rozprzestrzeniania się tej choroby i ochrony zdrowia ludzi i zwierząt. 

Wścieklizna jest wymieniona w załączniku nr 2, poz. 16 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt oraz w załączniku do rozporządzenia 

wykonawczego Komisji nr 2018/1882 w sprawie stosowania niektórych przepisów dotyczących 

zapobiegania chorobom oraz ich zwalczania do kategorii chorób umieszczonych w wykazie oraz 

ustanawiające wykaz gatunków i grup gatunków, z którymi wiąże się znaczne ryzyko rozprzestrzeniania się 

chorób umieszczonych w tym wykazie – jako choroba kat. B. W świetle przepisów krajowych jak 

i Wspólnotowych, wścieklizna u zwierząt podlega obowiązkowemu urzędowemu zwalczaniu. Środki 

zwalczania choroby określone są w aktach prawnych wymienionych na wstępie rozporządzenia. 

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia MRiRW z dnia 7 stycznia 2005 r. w sprawie zwalczania 

wścieklizny, w przypadku potwierdzenia wścieklizny PLW wyznacza ognisko choroby oraz obejmuje je 

nadzorem. 

Zakaz polowań i odłowów określony w § 2 ust. 2 niniejszego rozporządzenia ma na celu ochronę ludzi 

przed przypadkowym zakażeniem podczas kontaktu z ewentualnie chorymi pozyskanymi zwierzętami. 

Wprowadzony w § 3 pkt 2 nakaz trzymania psów na uwięzi, a kotów w zamknięciu i w § 3 pkt 3 nakaz 

pozostawiania zwierząt gospodarskich na wybiegach lub pastwiskach pod nadzorem posiadacza zwierząt ma 

na celu jak największe ograniczenie możliwości kontaktu zwierząt domowych ze zwierzętami wolno 

żyjącymi, zaś doszczepienie zwierząt towarzyszących stanowi dodatkową ochronę przed rozwojem choroby 

(doszczepieniu podlegają zwierzęta nie zaszczepione z różnych przyczyn np. choroba, ciąża). 

Wynikający z § 4 obowiązek rozwieszenia ogłoszeń „ UWAGA! Obszar zagrożony wścieklizną 

zwierząt” ma na celu ostrzeżenie osób wjeżdżających na teren zagrożony o występującym 

niebezpieczeństwie zakażenia wścieklizną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3586


		2025-09-16T12:52:43+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




